
 
Kære Mac-Folk 
 
Undskyld forsinkelsen.  
Jeg vil nu prøve på at rekonstruere min partitionering af min MacBook for jer og som havde til 
formål at.. 
 

- opdele harddisken i en normal Mac-partition samt  
- 2 Windows-partitioner - et C-drev og et Data-drev(d) 
- at konvertere Data-drevet til det sikre NTFS-format 
- at installere harddiskdrivere under Mac-delen så DATA-disken kan genkendes og skrives på 

fra Mac-systemet. 
 
 
Jeg benyttede til dette et miks af de 2 vedlagte tyske artikler fra h.h. Ct´s og artiklen fra I-nettet: 
”How to multipartition von Mac OSX und Windows XP” 
 
Jeg har markeret de vigtigste steder i begge artikler. 
Først kørte jeg Mac´s diskværktøj igennem og kontrollerede disken samt sørgede for at der kun var 
en samlet partition.  
Derefter åbnede jeg programmet ”Terminal” for at foretage den vigtige partitionering udenom Boot 
Camp. 
Se bemærkning 2 i artiklen. 
Efter partitioneringen genstarter jeg Mac´en med alt-knappen trykket og WinXP-installations-cd’en 
lagt i. Nu vælger jeg Windows installationen og normal installation af Windows foretages. 
 
Her er dog bemærkning 4. i artikel 2 vigtig 
 
Når Windows så starter op færdigt igen sættes Mac-Os –cd’en med BootCamp´s Windows-drivere 
ind og drivere til lydkort, skærm etc. Installeres. 
 
Herefter startes fra Mac og nu skal ”Data” partitionen gøres synlig for WinXP. Det gøres ved hjælp 
af Mac´ens diskværktøj. Vælg i menuen ”Slet” og lav en ny ”Data”-partion i Fat-formatet. Jeg 
mener her at kunne huske at MacOS-cd'en skulle anvendes – altså startes op fra denne. 

 
 
Herefter har man en ”Data” partition som Mac OS kan læse og skrive på og ditto WinXp. Dog med 



begrænsninger. Se bemærkning 5.  
Derfor har jeg valgt at konvertere til NTFS-formatet. Det gøres under XP, men nu kan MacOS 
derefter ikke mere skrive på denne og dermed udveksle filer. Læse ja men ikke gemme ændringerne 
igen på ”Data” -drevet. 
Jeg har så valgt at bide i det sure æble og købe Paragon´s diskdrivere til NTFS-partioner så MacOS 
også kan skrive til dem. Se bemærkning 6. 
Se http://www.paragon-software.com/home/ntfs-mac/ 
 

 
Nu kører alt som en drøm. Blot kan jeg fra Mac'en i Boot Camp ikke se og vælge Windows som 

startpartition. Men det virker alligevel med Alt-tasten nede. I XP kan du se begge startediske 

 
God fornøjelse 
Knud Schmidt 
NB: Håber ikke jeg har glemt noget 


